
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ
10.05.2018                                                                                                                                  № 23

Про підготовку та організацію 
літнього  оздоровлення
та відпочинку дітей 

           Відповідно до законів України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», «Про освіту»,
розпорядження  Харківської  обласної  державної  адміністрації  від  15.04.2016  №  128  «Про
організацію оздоровлення та відпочинку дітей Харківської області в 2016-2020 роках», наказу
Департаменту  науки  і  освіти  від  16.04.2018  №109  «Про  організацію  оздоровлення  та
відпочинку дітей улітку 2018 року», наказів  відділу освіти Зміївської райдержадміністрації
від 19.04.2018 №82 та від 22.05.2018р. №109 «Про організацію оздоровлення та відпочинку
дітей улітку 2018 року» з метою створення сприятливих умов для забезпечення проведення
оздоровлення та відпочинку дітей улітку 2018 року, 

НАКАЗУЮ:

1. Перевести заклад дошкільної освіти на санаторний режим роботи  з 01 червня 2018
року по 31 серпня 2018 року.

2.  Працівникам  закладу  дотримуватися  вимог  чинного  законодавства  у  сфері
оздоровлення та відпочинку дітей.

Постійно.
3. Вихователям:
3.1. Проінформувати батьків про режим роботи, розпорядок дня закладу дошкільної

освіти та особливості освітнього процесу в оздоровчий період.
До 30.05.2018

3.2.  Вивчити  потребу  батьків  у  необхідності  перебування  дітей  у  ДНЗ  у  літньо-
оздоровчий період.                                                                                

До 30.05.2018
3.3.  Проводити освітній процес переважно на свіжому повітрі,  ураховуючи погодні

умови.                                                                                                          
Постійно

     3.4.  Здійснювати  планування  згідно  з  планом  на  літньо-оздоровчий  період  та  з
урахуванням вікових особливостей дітей.

Постійно
         3.5. Забезпечити загартування дітей, використовуючи природні фактори під наглядом
сестри медичної старшої.                                                                                                         

Постійно
            3.6. Вести журнал обліку відвідування дітьми груп відповідно до вимог.

Постійно
        3.7. Провести батьківські збори з розглядом питання щодо запобігання травматизму
серед дітей, ознайомити батьків дітей з правилами поведінки у лісі, на водоймищі, на дорозі,
під час виникнення надзвичайних ситуацій (під розпис батьків).
       До 30.05.2018



                2
           4. Музичному  керівнику Онопко Г.М.: 
          4.1.Скласти плани розваг на літні місяці.                                                                  

До 30.05.2018
           4.2.Забезпечити проведення розваг згідно з планом.

Протягом літнього періоду
        4.3. Проводити конкурси, вікторини для здобуття дітьми знань безпечної поведінки та
відпрацьовувати практичні дії на випадок виникнення надзвичайних ситуацій.

Протягом літніх місяців 
           5. Старшій медичній сестрі Бойчук І.О.:
       5.1. Здійснювати суворий контроль за дотриманням санітарно-гігієнічного режиму в
ДНЗ.                                                                                               

Постійно
            5.2. Організувати різноманітне харчування дітей у закладі дошкільної освіти улітку, 
раціонально організовувати використання додаткових коштів на оздоровлення (соки, овочі), 
проводити другий сніданок (щоденно о 10:00 годин). 

Постійно
            5.3. Тримати на контролі організацію харчування дітей всіх вікових груп.

Постійно
     5.4.  Здійснювати  суворий  контроль  за  приготуванням  страв  згідно  з  технологією,
дотриманням вимог щодо завозу продуктів харчування та продовольчої сировини з наявними
сертифікатами якості, прийомом та зберіганням продуктів харчування з дотриманням строків
реалізації.

Постійно
          5.5. Тримати на контролі дотримання питного режиму.

Постійно
     5.6.  Проводити  санітарно-просвітницьку  роботу  серед  дітей,  батьків  та  працівників
закладу дошкільної освіти щодо запобігання харчовим отруєнням.

Постійно
     5.7.  Здійснювати  суворий  контроль  за  забезпеченням  оздоровчої  роботи  з  дітьми  в
оздоровчий період: за організацією загартування, відповідністю одягу та головних уборів до
температури  повітря,  за  виконанням  вимог  щодо  організації  рухового  режиму.

                                                                                       Постійно
           5.8. Проводити антропометричні вимірювання дітей.

Щомісяця
       5.9. Негайно повідомляти завідувача у разі нещасних випадків з дітьми, виникнення
надзвичайних ситуацій та шлунково-кишкових інфекцій у закладі.

У разі виникнення надзвичайної ситуації
           6. Завгоспу Мамницькій Р.П.:
    6.1.Забезпечити  своєчасне  замовлення  високоякісних  та  різноманітних  продуктів
харчування в закладі дошкільної освіти.

Постійно
       6.2. Суворо виконувати вимоги щодо завезення, приймання та зберігання продуктів
харчування.                                                                                                                            Постійно
            6.3. Дотримувати санітарно-протиепідемічний режим у коморі.

Постійно
        6.4. Стежити за сертифікацією харчових продуктів, умовами зберігання та реалізації,
ураховуючи термін і товарне сусідство.

Постійно
       6.5. Провести інструктаж з іншими працівниками Зміївського ДНЗ (ясла-садок) №1 щодо
організації охорони життя і здоров’я дітей  під час літнього оздоровчого періоду.

До 30.05.2018.



3
          6.6. Забезпечити необхідні умови для роботи закладу в літньо-оздоровчий період: 
-  завезти  пісок  та  утримувати  його  в  пісочницях  у  вологому  стані,  відремонтувати  та
пофарбувати дворове обладнання та малі форми на майданчиках;
- забезпечити харчоблок необхідними миючими та дезінфікуючими засобами.

До 30.05.2018 
         6.7. Тримати на контролі дотримання санітарно-гігієнічного режиму в усіх приміщеннях
та  правил  охорони  праці  та  безпеки  життєдіяльності,  правил  пожежної  безпеки.

              Постійно

         7. Працівникам харчоблоку Бондарєвій М.О., Котляр Р.І.:
         7.1. Суворо дотримувати санітарно-протиепідемічний режим на харчоблоці.

Постійно
         7.2. Дотримуватися технології приготування страв, особливо овочевих, м’ясних, рибних.

              Постійно
         8. Помічникам вихователів та обслуговуючому персоналу:
       8.1. Суворо дотримувати вимог санітарно-гігієнічного, протиепідемічного та повітряного
режиму в дошкільному закладі.

Постійно
   8.2. Проводити вологе прибирання приміщень закладу дошкільної освіти двічі на день.

                                                                                       Постійно
        9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

    

 Завідувач                                                                       І.І.Яхно


